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322. Commemorative Olympic Bell-Shaped Leather Purse. 
9.5x10.3cm (3.7”x4.1”). “1936” over Olympic rings in gold (faded). 
VF‑EF. ($100)

c323. Commemorative Olympia Elite Soccer Ball Cigarette Holder. 
Ocher painted metal, 13cm (5.1”) tall. Soccer ball opens up to 
display 25 goldplated chrome cigarette holders. VF‑EF. Very 
unusual. ($225)

c324. Commemorative Cigarette Box. Gilt iron, 115x65mm (4.5”x2.6”). 
Ancient Greek biga l., “1936” below. Rev. 5 rings around “1936” in 
laurel wreath. EF/VF‑EF. ($150)

c325. Large Commemorative Red and Cream Straw Basket. 
28.2x26cm (11.1”x10.2”), edge laced with gold band. Six‑sided 
plaque in center featuring large Olympic bell. Three ball‑point feet at 
bottom. VF‑EF. ($200)

326. Commemorative Magnifying Glass with Bakelite Handle. 
18.3cm (7.2”) long. Brandenburg Gate over color rings and 
“Olympiade Berlin 1936” legend. EF. ($200)

c327. Commemorative Berlin Olympic Lithographed Box. Green, 
gold and black iron, 32x21.2cm (12.6”x8.3”). Brandenburg Gate 
encircled by “Olympic Games 1936” (transl.) and four athletic 
events, bordered by oak leaves. Soccer, diving, equestrian and 
javelin thrower around sides. VF. ($150)

c328. Dutch Olympia Biscuit Tin for the Berlin Olympic Games. Blue 
and white with gold and black design, 11.1x23.1cm (4.4”x9.1”), 
11.2cm (4.4”) tall. With “Olympia Combination” diamond‑shaped 
sticker on sides, Olympic rings above. VF. ($125)

329. (Riefenstahl Film) Original Film by Leni Riefenstahl on the 
Berlin Olympic Games 1936. 16mm film, 130m long, in original 
circular iron box, 19cm (7.5”) diameter, by Reichsanstalt für Film 
und Bild. Rare. ($600)

330. (1936 Games Bid Book) Denkschrift der Stadt Frankfurt am 
Main. Bid Book of the City of Frankfurt/M. for the 1936 Olympic 
Games. 48pp., illustrated in b&w, plus 5 color plates, 32x24cm 
(12.8”x9.5”) oblong, in German language. The bid book was presented 
at the1930 Berlin IOC Congress where Berlin was designated as the venue 
for the 1936 Olympic Games.  Stiff paper covers browned, corner 
creases, small stains, interior clean. Very rare bid book. ($950)

331. Original Photo Book on the Participation of the Japanese 
Olympic Team in 1936 Garmisch-Partenkirchen Winter and 
Berlin Summer Games. Large oblong folio presented to Japanese 
high dignitaries in Berlin. 38 cardboard pages with 113 original 
b&w photos, ranging in size from 36x27.8cm (14.1”x10.9”) to 
17.8x12.8cm (7”x5”). The descriptive text in German and English 
is on intertwined half pages between the photo pages. Photos show 
the Japanese athletes in winter and summer competitions, winners, 
Japanese dignitaries, also Hitler receiving a Japanese Parliament 
and Tokyo Bid 1940 municipal delegation who was awarded 
the 1940 Olympic Games during their stay in Berlin. Bound 
in textured linen with gold‑stamped Olympic legend and affixed 
Japanese flag in red and white leather. EF. Very rare. ($4,000)

332. Official Photographic Presentation Book by Reich Sport Leader 
von Tschammer. 18 pages of Agfa photos and 2 pages facsimile 
signatures of gold medal winners in Berlin, 25.5x32.2cm (10”x12.7”). 
Autographs include Jesse Owens, Glenn Morris, John Woodruff, 
Helen Stephens, Margie Gestring, Gisela Mauermayer, K. Hein, Tilly 
Fleischer, Naoto Tajima, etc. Photos of A. Hitler, von Tschammer, 
Olympic venues, Olympic Village, etc. Spiral bound with padded 
leatherette covers. VF‑EF. ($375)
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c333. Hoffman, H. (Photos) and Haymann, L. (Text) Three-
Dimensional Album of the Olympic Games 1936. Diessen a. A., 
1936. Album with 100 stereoscopic photos, 62pp. text in German, 22 
photos are pasted in, the balance is housed in the linen covered front 
and back covers, with stereoscopic viewing glasses, as made. Photos 
from famous photographer of his time. Covers with embossed color 
rings, a few stains, inside EF and complete. ($750)

334. (Jesse Owens Autograph) American Olympic Team “S.S. 
Manhattan” Passenger List Booklet, July 15, 1936. 26pp., 
2 photos, 8.8x15.1cm (3.5”x5.9”). Includes 17pp. of American 
team member names with ink autographs of Jesse Owens, Glenn 
Cunningham, Betty Robinson and others, plus 21 autographs on 3 
pages including Frank Wykoff 100M. Belonged to R. Mayo, bronze 
medal winner in Los Angeles 1932. Stiff paper covers browned, 
contents EF. ($500)

335. Official Preliminary Press Identity Card for a Hungarian Press 
Member to Visit the Olympic Stadium July 21 to 30, 1936. 
11.1x15cm (4.4”x5.9”). Crease, tears at sides, VF‑EF. Scarce. ($150)

336. Official Press Identity Card for a Member of the Hungarian 
Press. 9x15cm (3.5”x5.9”). Issued by Hungarian NOC. With photo. 
VF‑EF, corner crease, a few brown spots. ($200)

337. Training Identity Card of an Italian Athletics Competitor. 
12.1x8.6cm (4.8”x3.4”), issued by the Italian Athletics Federation 
for Berlin 1936. With photo. Chipped, VF. ($100)

338. (Program) Final Western Tryouts for American Olympic Track 
& Field Team, June 26 and 27, 1936, Los Angeles Memorial 
Coliseum. 12pp., 17.8x25.2cm (7”x10”). List of athletes, officials, 
events, all scored in pencil. Incl. stage program by Sonja Henie 
(with photo on back cover) in her Olympic Games 1936 ice skating 
routine. Creased, stains on cover, inside VF‑EF. ($100)

339. Commemorative Photo Album. 11.5.x8.7cm (4.5”x3.4”). Cream 
colored linen with color Olympic rings and “OLYMPIAD 1936”. 
Contains 47 private photos, mostly of a trip to Berlin, several 
showing Berlin during the Olympic Games. VF‑EF. ($75)

340. (Brochure) Complete Timetable and Maps of Venues, as of July 
1, 1935. 14pp. incl. fold‑out pages, 10x21cm (3.9“x8.3”), in German 
language. Ticket prices, accommodations, timetable from July 1 to 
August 16, 1936. Abt. EF. ($100)

341. XI. Olympiad Berlin 1936 Agfa Program and Venue Wheel. Red 
and brown, 11.5x16cm (4.5”x6.3”). Daily program on front, rev. 
photos of Berlin landmarks and rowing in Grünau. VF‑EF. ($100)

c342. (Magazine) El Grafico. Buenos Aires, August 22, 1936. 59pp. 
illus., in b&w, covers and inside 2‑page center poster in color, 
23x30cm (9.1”x11.8”), in Spanish language. Includes photos and 
articles on Berlin Olympic Games; 2‑page poster of gold medal 
winning Argentinean polo team in center. EF. ($125)

c343. (Magazine) Die Woche. The Week, First Olympic Issue. Berlin, 
July 29, 1936, Nr. 31. 49pp. illus., 24.8x32.2cm (9.8”x12.7”). 
Includes 5‑page torch relay in Greece, on the way to Berlin; preview 
of German Olympic athletes; the Olympic Art Competition, etc. 
Color covers. VF+. ($80)

344. (Card Album) Koelln, Peter (Publisher). Deutsche Kämpfer 
für Olympia 1936. German Athletes for Olympia 1936. 31pp., 
29.7x21.1cm (11.8”x8.3”), in German. Contains 60 pasted‑in 
photographic prints of German athletes, future participants in Berlin 
games, story of the Olympic Games and German participation from 
1896 on. Linen, lt. spots, contents EF. Rare. ($225)
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345. (Book) Beck, Adolph and Zilchert, Robert. Goethe und der 
Olympische Gedanke. Goethe and the Olympic Idea. Leipzig, 
1936. 178pp., 13.6x21.7cm (5.4”x8.5”), in German. With forward by 
Th. Lewald, President of Organising Committee. The book received 
a prize in the Olympic Goethe Institute Competition in Weimar. Blue 
linen gilt, with dust jacket, lt. wear, contents EF. ($100)

346. (Book) Saalbach, Hans, Editor. Das Olympische Dorf. The 
Olympic Village Guide. Leipzig, 1936. 47pp. illus., plus 20 
photographic plates and 4‑page fold‑out map pasted in back, 
15.2x21cm (6”x8.3”), in German. Blank paper covers, VF‑EF. 
($100)

347. Official Report. Text in German. 2 volumes, 1222pp., heavily illus., 
many plates, some in color. Linen gilt with blind‑stamped gold eagle 
with Olympic rings. Covers foxed, ltly soiled, contents EF. (2 vols.) 
($750)

348. British Empire Games in Sydney, Australia, 1938. Silver 
Winner’s Medal. Silverplated bronze, 63mm, 128 grams, by D.E. 
Morden, made by Stokes, Melbourne. Victory with flag and laurel 
wreath under arch, names of participating nations on pillars. Rev. 
Panel over torch in laurel wreath. Toned EF/abt. EF. ($750)

349. Fourth Central American and Caribbean Games in Panama, 
1938. Gold Winner’s Medal. Goldplated, 38mm. Female crowning 
winner. With rings and ivory silk ribbon with logo, suspended from 
bar “PANAMA 1938”. EF. ($200)

 GARMISCH-PARTENKIRCHEN, 
 5th  OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Canceled)
c350. Commemorative Pin. Multicolor enamel, light blue background, 

36mm. Yellow bobsled. Similar to the 1940 participant’s badge. The 
pins were left unfinished after the cancellation of the Games; finished in the 
1980’s. EF. ($175)

c351. Commemorative Pin.  Multicolor enamel, 36mm. Red bobsled, 
Kreuzeck Mountain in back. The pins were left unfinished after the 
cancellation of the Games; finished in the 1980’s. EF. ($150)

 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
c352. Athletic Federation of Japan Badge. Multicolor enamel, 30mm. 

Rings over Mount Fuji, “XII Olympiad/Tokyo 1940” below. With 
lavender rosette, 58mm. In wooden original box lined with yellow 
velvet, “Amateur Athletic Federation of Japan” in gold on box top. 
EF. ($6,500)

c353. Brochure for a Hapag Lloyd Cruise to the Olympic Games in 
Tokyo 1940 and Around the World. 6pp. illustrated, fold‑out style, 
21.1x29.5cm (8.3”x11.6”), in German language. Color cover by 
Kück. Travel brochure soliciting monthly savings for the cruise to 
the Olympic Games in Tokyo 1940. Lt. marginal browning, abt. EF, 
with original pictorial envelope. (2 pcs.) ($250)

353a. Two Pairs of Forks and Knives. Silverplated, fork 18.3cm (7.2”) 
and knife 23cm (9.1”) long. The top of the handle shows a torch 
runner over Olympic rings, “Tokyo Olympic” above. EF. (4 pcs.) 
Rare. ($400)

 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
354. Czech Canoeing Pin 1936-1940. Goldplated, partially color 

enameled, 29x24mm. EF. ($150)
355. (Program) Gala Ice Presentation in Honor of the Visit of 

the IOC, London, June 8, 1939, Wembley. 8pp., illustrated, 
18.8x24.7cm (7.4”x9.7”). Ice hockey and skating events, proceeds 
to fund the British team in Helsinki 1940. The event was held during 
the IOC Session in London when St. Moritz lost the 1940 winter games which 
were given to Garmisch-Partenkirchen. VF‑EF. ($150)

356. Letter Envelope with blue “XII OLYMPIA HELSINKI , SUOMI” 
overprint, Olympic rings on back. Browning, VF‑EF. ($75)

357. (Brochure) Bonacossa, Cesare. Der Heldensinn des Sports. The 
Heroic Aspects of Sports. Berlin International Olympic Institute, 
Vol. 4, 1940. 35pp.,17.4x24.8cm (6.9”x9.8”), in German. Lt. 
creases, VF. ($75)

Thank You for Participating in this Auction!
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 CORTINA D’AMPEZZO,
 5TH OLYMPIC WINTER GAMES, 1944 (Canceled)
358. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Slalom Skiing 

at the 1941 Skiing World Championship in Cortina, Venue of the 
1944 Olympic Winter Games. Silver, 50mm, made by Stabilimenti 
Artistici, Firenze. Downhill skier. Rev. Italian legend between 
Olympic rings with fasces, encircled by legend. EF, in presentation 
case. Rare. ($900)

359. (Magazine) La Suisse. Nr. 6, June 1944. Jubilee Olympique. 
Olympic Jubilee. Lausanne, 1944. 40pp. illus. 24.5x33.6cm 
(9.6”x13.2”), in French and German languages. Incl. articles on 
Coubertin, the 50th anniversary of the restoration of the Olympic 
Games, celebrations in Lausanne, etc. Abt. EF. ($175)

 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
360. Cased Participation Medal. Bronze, 40mm, by Wiederkehr. 

Olympic rings over French legend in five lines. Rev. Symbolic figure 
of Victory, mountain range in back. Toned EF, in dark red case with 
gold Olympic rings. ($1,250)

361. Commemorative St. Ulrich, Patron of Skiers Medal, 1948. 
Aluminum, 36mm. Olympic rings dividing “19–48”, 3 shields and 
“Olympia St. Moritz”, on scroll below. Rev. St. Ulrich on skis. 
Looped, EF. ($150)

362. Identity Card of an Italian NOC Official. 8.2x12.4cm (3.2”x4.9”). 
EF. ($350)

363. Official Report. Text in French Language. 78pp., illus., 
17.3x24.5cm (6.8”x9.6”). Stiff covers. The report was only published in 
French language. EF. Scarce in this condition. ($900)

 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
364. Participation Medal. Bronze, 50mm, by B. MacKennal/J. Pinches. 

City view of London over legend in three lines, Olympic rings below. 
Rev. Quadriga with triumphant winner dashing l. Toned EF. ($450)

365. Hungarian Gold Medal  Winners  in  London 1948 
Commemorative Medal. Goldplated white metal, 40mm. Victory 
over London Olympiad legend, names of gold medal winners in 
eight lines. Rev. Victorious athlete carried by teammates. EF. ($250)

366. Hungarian Bronze Medal Winners Commemorative Medal. 
Bronzed white metal, 40mm. Victory seated over London 1948 
legend, names of Hungarian bronze medal winners at r. Rev. 
Victorious athlete carried by teammates. EF. ($250)

367. Large Official Logo Pin. Silvered, 21x32mm. Big Ben over color 
rings. EF. ($125)

368. Logo Tag. Thin color enameled iron, 33mm. Logo between legend, 
tag on back. VF‑EF. Scarce. ($125)

c369. Olympic Fund Contributor Button for Baltimore 1948 Olympic 
Games Bid. Cream celluloid with red and blue design, 16mm. EF. 
Rare. ($150)

c370. Dutch Commemorative Three Medal Winners Silk Scarf. 
Multicolor, 66.5x71.5cm (26.1”x28.1”). Dutch flags and rings in 
center encircled by London 1948 legend, champions Fanny Blankers‑
Koen (2x) winning 4 gold medals, Nel van Vliet 200 Meters 
Swimming, gold, and Wim Slykhuis (2x) bronze. EF. Rare. ($225)

371. Commemorative Coffee Spoon with Logo. Silvered, 11cm (4.3”). 
Color enameled logo at top of spoon. EF. ($75)
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